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MIEJSKA SPOŁECZNA RADA DO SPRAW OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH W ZIELONEJ GÓRZE 

 
 

 

Zielona Góra, 31.12.2024 r 
 

 

Sprawozdanie z działalności Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 
za rok 2024. 

 

 

 

W skład Rady wchodzą: 

 

1. Maria Miłuch -przewodnicząca 

2. Dariusz Wojciechowski -zastępca przewodniczącej 

3. Monika Ślesicka - sekretarz 

4. Krzysztof Matusewicz -członek 

5. Małgorzata Ambroży - członek 
 
 
 

W roku sprawozdawczym Miejska Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych 

spotykała się wielokrotnie na protokołowanych posiedzeniach w siedzibie Rady (siedem 

spotkań) i zajmowała się sprawami dotyczącymi osób niepełnosprawnych, które można 

podzielić na kilka grup problemowych:  

− pierwsza grupa to opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Zielona Góra   
w obszarze dotyczącym osób z niepełnosprawnościami. W roku 2024 r. Rada 

zaopiniowała pozytywnie 5 projektów uchwał Rady Miasta Zielona Góra; 

− druga grupa to współpraca z organizacjami zrzeszającymi osoby z różnymi 

rodzajami niepełnosprawności. Rada spotykała się z organizacjami w ich siedzibach. 

Głównym celem działań było zbieranie informacji o aktualnych potrzebach środowisk 

osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin oraz pomoc w rozwiązywaniu powstających 

problemów, z którymi nie radzą sobie osoby z niepełnosprawnościami, a także 

udzielanie porad w zakresie przysługujących udogodnień, ulg i sposobu załatwiania 

spraw urzędowych. Była to także możliwość poznania problemów, z którymi borykają 

się organizacje pozarządowe. W bieżącym roku Rada spotkała się m.in. 

z następującymi organizacjami: Spółdzielnia Socjalna Grupa Alivio, Zielonogórskie 

Stowarzyszenie Amazonek, Lubuskie Stowarzyszeniem Osób z Chorobę Parkinsona 

i Ich Rodzin, Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane Biegusy, Polskie 

Stowarzyszenie Diabetyków Lubuski Oddział Rejonowy, Stowarzyszenie Przyjaciół 

Osób z Zespołem Downa Synergia, Lubuskie Stowarzyszenie Alzheimera; 

− trzecia grupa to działania doradcze w zakresie dostępności: uczestnictwo członków 

Rady jako osób doradzających przy realizacji przez Szpital Uniwersytecki 

modernizacji oddziałów szpitalnych, modernizacji oznakowania budynków oraz 

wprowadzenia systemu informacyjnego dostępnego dla osób niedowidzących 

i głuchych; stała współpraca z Departamentem Zarządzania Drogami Urzędu Miasta. 

Departament konsultuje z Radą nowe inwestycje drogowe pod kątem dostępności dla 

osób z niepełnosprawnościami – m. in. budowę nowego przystanku na ul. Wiśniowej 

oraz znajdujących się przy nim przejść dla pieszych. Pan Dariusz Wojciechowski 

przeszkolił także pracowników ze specyfiki funkcjonowania osób niewidomych 

w przestrzeni publicznej. Owocem tej współpracy jest przekazywanie Polskiemu 

Związkowi Niewidomych w Zielonej Górze pilotów udźwiękawiających autobus. Piloty 

są nieodpłatnie przekazywane wszystkim potrzebującym osobom z dysfunkcją 

narządu wzroku; 
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− czwarta grupa to działania prowadzone w zakresie realizacji praw osób 

niepełnosprawnych, propagowanie tolerancji dla inności poprzez organizowanie Dnia 

Osób Niepełnosprawnych, Europejskiego Dnia Walki z Dyskryminacją Osób 

Niepełnosprawnych, propagowanie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych;  

− piąta grupa to współpraca z instytucjami pracującymi na rzecz lub pomagającymi 

osobom z niepełnosprawnościami i seniorom: współpraca z Lubuskim Oddziałem NFZ 

przy promocji programów zdrowotnych i profilaktycznych, zabieganie o poprawę 

dostępności świadczeń refundowanych dla tych osób – interwencje w sprawie 

skracania kolejek do zakładów rehabilitacyjnych, leczenia sanatoryjnego, przychodni 

specjalistycznych, opieki stomatologicznej dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną. Współpraca z prowadzonymi przez Miasto Zielona Góra oraz inne 

instytucje/organizacje domami dziennego pobytu, warsztatami terapii zajęciowej, 

środowiskowymi domami samopomocy, wspieranie działalności wolontariatu 

prowadzonego przez CARITAS Diecezji Zielonogórskiej, PCK, Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej, Centrum Usług Opiekuńczych. Współpraca z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Lubuskiego przy organizacji Lubuskiego Pikniku 

Zdrowia; 

− szósta grupa udział w akcjach interwencyjnych (zbieranie podpisów pod deklaracją 

o konieczności powstania szpitala psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży na terenie 

Miasta Zielona Góra), konferencjach i sympozjach na temat niepełnosprawności oraz  

zdrowia organizowanych w naszym mieście: 

− 16.04.2024 r. - Finał konkursu młodych wolontariuszy -/8 wspaniałych/- 

organizowanego przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli oraz Fundację 

“Świat na tak” 

− 03.06.2024 r. - MOPS – spotkanie z P. Markiem Stachowskim – 

aktywnym sportowcem, społecznikiem – osobą z niepełnosprawnością po 

amputacji kończyny dolnej, 

− 06.06.2024 r. - UZ – spotkanie z przedstawicielami Centrum równości, 

dostępności i wsparcia – projekt “UZ dostępny dla wszystkich szansą na 

lepszą jakość studiowania i pracy osób ze szczególnymi potrzebami. 

− 18.06.2024 r. -  Spotkanie w siedzibie Fundacji Szansa dla niewidomych- 

oferta instruktorów wspinaczki górskiej dla osób z różnymi 

niepełnosprawnościami,  

− 20.06.2024 r. - Uczestnictwo w Pikniku arteterapeutycznym 

wspierającym osoby w chorobie onkologicznej - Ogród botaniczny UZ, 

− 19.09.2024 r. - Udział w konferencji REHA FOR THE BLIND IN POLAND 

organizowanej w Zielonej Górze przez Fundację Szansa, 

− Spotkanie z Radą studentów niepełnosprawnych UZ, 

− 18.10.2024 r. -  Uczestnictwo w Gali z okazji 30-lecia Zielonogórskich 

Amazonek, 

− 25.10.2024 r. -  Uczestnictwo w Różowym Marszu organizowanym przez 

Zielonogórskie Amazonki, 

− 25.10.2024 r. -  Uniwersytet Zielonogórski – IV konferencja – Polityka 

społeczna determinantą rozwoju społeczno-ekonomicznego regionu 

Lubuskiego, 

− 26.10.2024 r. -  Udział w obchodach Światowego dnia cukrzycy, 

− 10.12.2024 r. - Współorganizowanie Spotkania w Palmiarni z okazji 

Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych “Nic o nas bez nas”. 

− 7-10.112024 r. - . Udział w IX Turnieju Tenisa Stołowego Olimpiad 

Specjalnych zorganizowanym w WOSIR w Drzonkowie, 

− 11.122024 r. -  udział w konferencji PFRON pn. „Rola współpracy PFRON 

z partnerami na rzecz skutecznego wykorzystania potencjału osób 

z niepełnosprawnościami w Lubuskiem” 

− 01 – 20.12.2024 r. - udział w spotkaniach opłatkowych organizowanych 

przez organizacje i instytucje działające na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami: Zielonogórskie Amazonki, Dzienny Dom Senior 

Wigor, Dzienny Dom Senior +, Środowiskowy Dom Samopomocy nr 3 

„Arkadia”, Zielona Arteterapia. 
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− siódma grupa to interwencje w sprawach skarg i wniosków zgłaszanych do członków 

Rady przez osoby z niepełnosprawnościami oraz seniorów.  

W roku 2024 Rada zajmowała się skargami dotyczącymi wystawiania mandatów za 

parkowanie samochodów z kartą parkingową poza miejscami oznaczonymi niebieską 

kopertą w SPP bez ważnego biletu parkingowego (parkomaty nie posiadają wyciągu 

z regulaminu SPP dotyczącego zasad parkowania dla osób niepełnosprawnych 

posiadających kartę parkingową), na ograniczenia w dostępie do budynków 

mieszkalnych należących do wspólnot lub spółdzielni dla osób niepełnosprawnych 

ruchowo mieszkających w tych budynkach, interwencje w sprawie przydziałów 

mieszkań komunalnych osobom z niepełnosprawnościami, w sprawie dostępności 

tłumaczy języka migowego w szpitalu uniwersyteckim oraz lubuskim oddziale NFZ, 

skuteczna interwencja w sprawie nieczynnej przez 8 tygodni platformy dla osoby 

poruszającej się na wózku inwalidzkim w budynku zarządzanym przez Zielonogórską 

Spółdzielnię Mieszkaniową przy ul. Podgórnej. 

 

 

 

 


